
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ  

 
11.11.2024                 г .  Ставрополь                     №  2552 
 
 
Об установлении предельных (максимальных) тарифов на услуги (работы), 
предоставляемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием 
города Ставрополя «Издательский дом «Вечерний Ставрополь» 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных 
рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и 
решением Ставропольской городской Думы от 26 сентября 2018 г. № 266 «Об 
утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями  
и муниципальными учреждениями города Ставрополя, и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и муниципальными 
учреждениями города Ставрополя» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить прилагаемые предельные (максимальные) тарифы  
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальным 
унитарным предприятием города Ставрополя «Издательский дом «Вечерний 
Ставрополь». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой 
портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф). 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
 
 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 

 



                           УСТАНОВЛЕНЫ 
 
        постановлением  
        администрации города Ставрополя 
       от 11.11.2024   № 2552 
 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ 
на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальным 

унитарным предприятием города Ставрополя «Издательский дом  
«Вечерний Ставрополь»  

 
№ 
п/п 

Наименование  
услуги 

Единица 
услуги 

Тариф, 
руб. 

1 2 3 4 
На услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) населению 

1. Размещение в газете «Вечерний Ставрополь» 
рекламно-информационных материалов:  

  

1) при личном обращении заказчика в редакцию 1 кв. см  30,81 
2) при обращении заказчика в редакцию посредством 

электронной почты 
1 кв. см  33,37 

2. Размещение рекламно-информационных 
материалов на сайте www.vechorka.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

1 символ 0,78 

3. Разработка рекламно-информационных 
материалов сотрудниками муниципального 
унитарного предприятия «Издательский дом 
«Вечерний Ставрополь» (далее – МУП ИД 
«Вечерний Ставрополь») 

1 кв. см 44,42 

На услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям 

4. Размещение в газете «Вечерний Ставрополь» 
рекламно-информационных материалов:  

  

1) при личном обращении заказчика в редакцию 1 кв. см  33,62 
2) при обращении заказчика в редакцию посредством 

электронной почты 
1 кв. см  36,40 

5. Размещение рекламно-информационных 
материалов на сайте www.vechorka.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

1 символ 0,83 

6. Разработка рекламно-информационных 
материалов сотрудниками МУП ИД «Вечерний 
Ставрополь» 

1 кв. см 48,46 

https://vechorka.ru/
https://vechorka.ru/


2 
 

 
 

1 2 3 4 
На услуги по подписке и распространению газеты «Вечерний Ставрополь» 
7. Подписка на трехразовый комплект газеты 

«Вечерний Ставрополь» (вторник, четверг, 
суббота) 

1 месяц 135,64 

8. Подписка на газету «Вечерний Ставрополь», 
выпускаемую по четвергам  

1 месяц 67,82 

 
Примечание: 
Налог на добавленную стоимость не начисляется, поскольку 

муниципальное унитарное предприятие города Ставрополя «Издательский 
дом «Вечерний Ставрополь» применяет упрощенную систему 
налогообложения. 

 
 

_______________________________________ 


